

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 2275 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PUL</b>									
1	07-02-1067	ABACAXI- tipo pérola, maduro, frutos de tamanho médio no grau máximo de evolução e tamanho, aroma e sabor da espécie, de tamanhos e coloração uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Pesando por unidade 1 a 1,5. Kg		Kg	4.000,000	0,0000	5,1300	20.520,00	Credenciado
2	07-01-0639	ABÓBORA- Cabotiã, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas, resíduo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5800	7.160,00	Credenciado
3	07-01-0314	ABOBRINHA VERDE, de tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermento ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.		KILO	2.000,000	0,0000	4,6875	9.375,00	Descredenciado
4	07-01-0621	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		UN	5.000,000	0,0000	3,0600	15.300,00	Credenciado
5	07-01-0524	BANANA NANICA-Em pencas de primeira qualidade, com 60% a 70% de maturação climatizada, de aroma e sabor da espécie, tamanhos e coloração uniformes, bem desenvolvida, turgescente, intacta, firme, livre de terra ou corpos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.		KILO	3.000,000	0,0000	4,3300	12.990,00	Credenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 2275      - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PUL</b>									
6	07-02-1059	BATATA DOCE- comum especial, lavada, de tamanhos grande ou médio com coloração uniforme, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		KILO	2.000,000	0,0000	2,8600	5.720,00	Credenciado
7	07-01-0695	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5800	7.160,00	Credenciado
8	07-01-0718	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	4.000,000	0,0000	2,0375	8.150,00	Descredenciado
9	07-01-0371	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM - Embalagem de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho.		PC	500,000	0,0000	9,5800	4.790,00	Credenciado
10	07-01-0623	COUVE- folha. em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,0100	6.020,00	Credenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 2275 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PUL</b>									
11	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.		KILO	2.000,000	0,0000	8,7750	17.550,00	Descredenciado
12	07-01-0762	IOGURTE DE FRUTAS. LÍQUIDO, GROSSO - Sabores variados, em embalagem de 2 litros.		UN	2.000,000	0,0000	13,9000	27.800,00	Credenciado
13	07-02-1068	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		Kg	6.000,000	0,0000	2,4200	14.520,00	Credenciado
14	07-01-0749	LEITE PASTEURIZADO, tipo C - Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 litro, devendo constar data de fabricação, número do lote, valores nutricionais e data e validade de no mínimo 3 dias a partir da data de entrega.		LIT	8.000,000	0,0000	3,2400	25.920,00	Credenciado
15	07-01-0384	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.		Kg	2.000,000	0,0000	4,1900	8.380,00	Credenciado
16	07-01-0724	MANDIOCA DESCASCADA tipo branca/amarela, descascada, em saco a vácuo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	5,5750	16.725,00	Descredenciado
17	07-02-1351	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 1 Kg - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		KILO	1.000,000	0,0000	29,0000	29.000,00	Descredenciado



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 2275 - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PUL</b>									
25	07-01-0761	COENTRO, em maço - De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	500,000	0,0000	3,0000	1.500,00	Credenciado
26	07-01-0400	TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		Kg	4.000,000	0,0000	5,4100	21.640,00	Credenciado
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					170.000,000			396.920,00	

<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3474 - REVALINO NOGUEIRA SOARES</b>									
1	07-02-1067	ABACAXI- tipo pérola, maduro, frutos de tamanho médio no grau máximo de evolução e tamanho, aroma e sabor da espécie, de tamanhos e coloração uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Pesando por unidade 1 a 1,5. Kg		Kg	4.000,000	0,0000	5,1250	20.500,00	Descredenciado
2	07-01-0639	ABÓBORA- Cabotiã, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas, resíduo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5750	7.150,00	Descredenciado
3	07-01-0314	ABOBRINHA VERDE, de tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimento ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.		KILO	2.000,000	0,0000	4,6900	9.380,00	Credenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3474      - REVALINO NOGUEIRA SOARES</b>									
4	07-01-0621	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		UN	5.000,000	0,0000	3,0625	15.312,50	Descredenciado
5	07-01-0524	BANANA NANICA-Em pencas de primeira qualidade, com 60% a 70% de maturação climatizada, de aroma e sabor da espécie, tamanhos e coloração uniformes, bem desenvolvida, turgescente, intacta, firme, livre de terra ou corpos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.		KILO	3.000,000	0,0000	4,3250	12.975,00	Descredenciado
6	07-02-1059	BATATA DOCE- comum especial, lavada, de tamanhos grande ou médio com coloração uniforme, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		KILO	2.000,000	0,0000	2,8625	5.725,00	Descredenciado
7	07-01-0695	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, cor manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5750	7.150,00	Descredenciado



















## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3478      - ASSOCIACAO LESTE PANTANEIRA DE APICULTORES</b>									
4	07-01-0621	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		UN	5.000,000	0,0000	3,0625	15.312,50	Descredenciado
5	07-01-0524	BANANA NANICA-Em pencas de primeira qualidade, com 60% a 70% de maturação climatizada, de aroma e sabor da espécie, tamanhos e coloração uniformes, bem desenvolvida, turgescente, intacta, firme, livre de terra ou corpos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.		KILO	3.000,000	0,0000	4,3250	12.975,00	Descredenciado
6	07-02-1059	BATATA DOCE- comum especial, lavada, de tamanhos grande ou médio com coloração uniforme, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		KILO	2.000,000	0,0000	2,8625	5.725,00	Descredenciado
7	07-01-0695	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, cor manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5750	7.150,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3478      - ASSOCIACAO LESTE PANTANEIRA DE APICULTORES</b>									
8	07-01-0718	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	4.000,000	0,0000	2,0375	8.150,00	Descredenciado
9	07-01-0371	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM - Embalagem de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho.		PC	500,000	0,0000	9,5833	4.791,65	Descredenciado
10	07-01-0623	COUVE- folha. em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,0125	6.025,00	Descredenciado
11	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.		KILO	2.000,000	0,0000	8,7750	17.550,00	Descredenciado
12	07-01-0762	IOGURTE DE FRUTAS, LÍQUIDO, GROSSO - Sabores variados, em embalagem de 2 litros.		UN	2.000,000	0,0000	13,9000	27.800,00	Descredenciado
13	07-02-1068	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		Kg	6.000,000	0,0000	2,4167	14.500,20	Descredenciado



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3478      - ASSOCIACAO LESTE PANTANEIRA DE APICULTORES</b>									
14	07-01-0749	LEITE PASTEURIZADO, tipo C - Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 litro, devendo constar data de fabricação, número do lote, valores nutricionais e data e validade de no mínimo 3 dias a partir da data de entrega.		LIT	8.000,000	0,0000	3,2375	25.900,00	Descredenciado
15	07-01-0384	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.		Kg	2.000,000	0,0000	4,1875	8.375,00	Descredenciado
16	07-01-0724	MANDIOCA DESCASCADA tipo branca/amarela, descascada, em saco a vácuo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	5,5750	16.725,00	Descredenciado
17	07-02-1351	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 1 Kg - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		KILO	1.000,000	0,0000	29,0000	29.000,00	Credenciado
18	07-02-1352	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 10 g - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		UN	100.000,000	0,0000	0,3000	30.000,00	Credenciado
19	07-01-0727	MELANCIA KG peso entre 6 a 10 kg, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	1,9000	5.700,00	Descredenciado
20	07-01-0750	MELÃO AMARELO - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,7500	9.500,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3478      - ASSOCIACAO LESTE PANTANEIRA DE APICULTORES</b>									
21	07-01-0751	MELÃO TIPO CAIPIRA - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,5625	9.125,00	Descredenciado
22	07-01-0755	POLPA DE FRUTA CONGELADA - de diversos sabores, acondicionados em embalagem de 1 kg.		KILO	4.000,000	0,0000	18,0000	72.000,00	Descredenciado
23	07-01-0757	REPOLHO --- Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	2,0625	4.125,00	Descredenciado
24	07-01-0742	RÚCULA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,1250	6.250,00	Descredenciado
25	07-01-0761	COENTRO, em maço - De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	500,000	0,0000	3,0000	1.500,00	Descredenciado
26	07-01-0400	TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		Kg	4.000,000	0,0000	5,4125	21.650,00	Descredenciado
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					170.000,000			396.854,35	





## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3479      - FLAVIO DE SOUZA</b>									
11	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.		KILO	2.000,000	0,0000	8,7750	17.550,00	Descredenciado
12	07-01-0762	IOGURTE DE FRUTAS. LÍQUIDO, GROSSO - Sabores variados, em embalagem de 2 litros.		UN	2.000,000	0,0000	13,9000	27.800,00	Descredenciado
13	07-02-1068	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		Kg	6.000,000	0,0000	2,4167	14.500,20	Descredenciado
14	07-01-0749	LEITE PASTEURIZADO, tipo C - Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 litro, devendo constar data de fabricação, número do lote, valores nutricionais e data e validade de no mínimo 3 dias a partir da data de entrega.		LIT	8.000,000	0,0000	3,2375	25.900,00	Descredenciado
15	07-01-0384	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.		Kg	2.000,000	0,0000	4,1875	8.375,00	Descredenciado
16	07-01-0724	MANDIOCA DESCASCADA tipo branca/amarela, descascada, em saco a vácuo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	5,5800	16.740,00	Credenciado
17	07-02-1351	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 1 Kg - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		KILO	1.000,000	0,0000	29,0000	29.000,00	Descredenciado









## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3481      - RITA LEMES GOMES</b>									
8	07-01-0718	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	4.000,000	0,0000	2,0400	8.160,00	Credenciado
9	07-01-0371	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM - Embalagem de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho.		PC	500,000	0,0000	9,5833	4.791,65	Descredenciado
10	07-01-0623	COUVE- folha. em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,0100	6.020,00	Credenciado
11	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.		KILO	2.000,000	0,0000	8,7750	17.550,00	Descredenciado
12	07-01-0762	IOGURTE DE FRUTAS, LÍQUIDO, GROSSO - Sabores variados, em embalagem de 2 litros.		UN	2.000,000	0,0000	13,9000	27.800,00	Descredenciado
13	07-02-1068	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		Kg	6.000,000	0,0000	2,4167	14.500,20	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3481      - RITA LEMES GOMES</b>									
14	07-01-0749	LEITE PASTEURIZADO, tipo C - Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 litro, devendo constar data de fabricação, número do lote, valores nutricionais e data e validade de no mínimo 3 dias a partir da data de entrega.		LIT	8.000,000	0,0000	3,2375	25.900,00	Descredenciado
15	07-01-0384	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.		Kg	2.000,000	0,0000	4,1875	8.375,00	Descredenciado
16	07-01-0724	MANDIOCA DESCASCADA tipo branca/amarela, descascada, em saco a vácuo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	5,5800	16.740,00	Credenciado
17	07-02-1351	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 1 Kg - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		KILO	1.000,000	0,0000	29,0000	29.000,00	Descredenciado
18	07-02-1352	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 10 g - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		UN	100.000,000	0,0000	0,3000	30.000,00	Descredenciado
19	07-01-0727	MELANCIA KG peso entre 6 a 10 kg, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	1,9000	5.700,00	Descredenciado
20	07-01-0750	MELÃO AMARELO - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,7500	9.500,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018 Fornecedor: 3481      - RITA LEMES GOMES									
21	07-01-0751	MELÃO TIPO CAIPIRA - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,5625	9.125,00	Descredenciado
22	07-01-0755	POLPA DE FRUTA CONGELADA - de diversos sabores, acondicionados em embalagem de 1 kg.		KILO	4.000,000	0,0000	18,0000	72.000,00	Descredenciado
23	07-01-0757	REPOLHO --- Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	2,0625	4.125,00	Descredenciado
24	07-01-0742	RÚCULA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO, COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,1250	6.250,00	Descredenciado
25	07-01-0761	COENTRO, em maço - De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	500,000	0,0000	3,0000	1.500,00	Descredenciado
26	07-01-0400	TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		Kg	4.000,000	0,0000	5,4125	21.650,00	Descredenciado
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					170.000,000			396.874,35	

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3962 - ASSOCIACAO DOS HORTIFRUTICULTORES DE IVINHEMA-MS E</b>									
1	07-02-1067	ABACAXI- tipo pérola, maduro, frutos de tamanho médio no grau máximo de evolução e tamanho, aroma e sabor da espécie, de tamanhos e coloração uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Pesando por unidade 1 a 1,5. Kg		Kg	4.000,000	0,0000	5,1250	20.500,00	Descredenciado
2	07-01-0639	ABÓBORA- Cabotiã, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas, resíduo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5750	7.150,00	Descredenciado
3	07-01-0314	ABOBRINHA VERDE, de tamanho médio, uniforme, tenra, cor uniforme e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem fermento ou defeitos, livres de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.		KILO	2.000,000	0,0000	4,6875	9.375,00	Descredenciado
4	07-01-0621	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		UN	5.000,000	0,0000	3,0625	15.312,50	Descredenciado
5	07-01-0524	BANANA NANICA-Em pencas de primeira qualidade, com 60% a 70% de maturação climatizada, de aroma e sabor da espécie, tamanhos e coloração uniformes, bem desenvolvida, turgescente, intacta, firme, livre de terra ou corpos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.		KILO	3.000,000	0,0000	4,3250	12.975,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3962      - ASSOCIACAO DOS HORTIFRUTICULTORES DE IVINHEMA-MS E</b>									
6	07-02-1059	BATATA DOCE- comum especial, lavada, de tamanhos grande ou médio com coloração uniforme, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		KILO	2.000,000	0,0000	2,8625	5.725,00	Descredenciado
7	07-01-0695	CEBOLA - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, cor manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		Kg	2.000,000	0,0000	3,5750	7.150,00	Descredenciado
8	07-01-0718	CHEIRO VERDE MAÇO de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	4.000,000	0,0000	2,0375	8.150,00	Descredenciado
9	07-01-0371	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM - Embalagem de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho.		PC	500,000	0,0000	9,5833	4.791,65	Descredenciado
10	07-01-0623	COUVE- folha, em maço, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,0125	6.025,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3962 - ASSOCIACAO DOS HORTIFRUTICULTORES DE IVINHEMA-MS E</b>									
11	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.		KILO	2.000,000	0,0000	8,7750	17.550,00	Descredenciado
12	07-01-0762	IOGURTE DE FRUTAS. LÍQUIDO, GROSSO - Sabores variados, em embalagem de 2 litros.		UN	2.000,000	0,0000	13,9000	27.800,00	Descredenciado
13	07-02-1068	LARANJA PÊRA- , madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução, de tamanho e coloração uniforme, aroma e sabor da espécie, bem desenvolvida, sem polpa e defeitos, turgescentes, intactas, firmes, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa, larvas, fungos e/ou parasitas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Não deve apresentar quaisquer lesão de origem física, mecânica ou biológica. Kg		Kg	6.000,000	0,0000	2,4167	14.500,20	Descredenciado
14	07-01-0749	LEITE PASTEURIZADO, tipo C - Acondicionado em saco plástico atóxico de 1 litro, devendo constar data de fabricação, número do lote, valores nutricionais e data e validade de no mínimo 3 dias a partir da data de entrega.		LIT	8.000,000	0,0000	3,2375	25.900,00	Descredenciado
15	07-01-0384	MAMÃO, TIPO FORMOSA, COM 80 A 90 % DE MATURAÇÃO, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 800 G, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO.		Kg	2.000,000	0,0000	4,1875	8.375,00	Descredenciado
16	07-01-0724	MANDIOCA DESCASCADA tipo branca/amarela, descascada, em saco a vácuo, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	5,5750	16.725,00	Descredenciado
17	07-02-1351	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM BISNAGA DE 1 Kg - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		KILO	1.000,000	0,0000	29,0000	29.000,00	Descredenciado

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b> <b>Fornecedor: 3962      - ASSOCIACAO DOS HORTIFRUTICULTORES DE IVINHEMA-MS E</b>									
18	07-02-1352	MEL PURO DE ABELHA ACONDICIONADO EM SACHÊ DE 10 g - Deverá constar prazo de validade, data de fabricação, número do lote e inspeção sanitária municipal.		UN	100.000,000	0,0000	0,3000	30.000,00	Descredenciado
19	07-01-0727	MELANCIA KG peso entre 6 a 10 kg, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		KILO	3.000,000	0,0000	1,9000	5.700,00	Descredenciado
20	07-01-0750	MELÃO AMARELO - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,7500	9.500,00	Descredenciado
21	07-01-0751	MELÃO TIPO CAIPIRA - Fresco, de ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie. Em perfeito estado de desenvolvimento. Com 70% de maturação. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	4,5625	9.125,00	Descredenciado
22	07-01-0755	POLPA DE FRUTA CONGELADA - de diversos sabores, acondicionados em embalagem de 1 kg.		KILO	4.000,000	0,0000	18,0000	72.000,00	Credenciado
23	07-01-0757	REPOLHO --- Aparência fresca e sã, ótima qualidade, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.		KILO	2.000,000	0,0000	2,0625	4.125,00	Descredenciado
24	07-01-0742	RÚCULA, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO, COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.		MAÇO	2.000,000	0,0000	3,1250	6.250,00	Descredenciado

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 6/2018      Licitação: 1/2018 - DL      Data da Homologação: 09/03/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3962      - ASSOCIACAO DOS HORTIFRUTICULTORES DE IVINHEMA-MS E</b>									
25	07-01-0761	COENTRO, em maço - De 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.		MAÇO	500,000	0,0000	3,0000	1.500,00	Descredenciado
26	07-01-0400	TOMATE, TIPO SALADA, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60 % de maturação sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.		Kg	4.000,000	0,0000	5,4125	21.650,00	Descredenciado
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>170.000,000</b>			<b>396.854,35</b>	

Aquidauana, 5 de Abril de 2018.